Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe SLX, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe SLX
ISO 15552, doppeltwirkend
Baureihe SLX
Befestigungselemente
Ersatzteile
Führungseinheiten LE
Ausführungen

Ausführungen nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar. (Kap. 11)
SLX**-***-****-***-****
Bestellschlüssel
Baureihe, Ausführung
SLX Standard
SLXC Tieftemperaturausführung
SLXCD Tieftemperaturausführung, mit metal-
lischem Eisabstreifer
SLXD mit metallischem Schmutzabstreifer
SLXH Hochtemperaturausführung
SLXL Leichtlaufausführung
Kolben-Ø
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
125 125 mm
Nicht alle möglichen Kombinationen des Bestell-
schlüssels sind sinnvoll und umsetzbar.
* Bei großen Hublängen ist die maximale Knick-
belastung der Kolbenstange zu beachten.
Optionen
ATEX Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX)
E8 Kolbenstangendichtung E8, zweiteilig,
mit Kunststoffschmutzabstreifer
Ausführungen
050
450 Standardausführung
000
400 Kolbenstange aus Edelstahl
054
454 Kolbenstangendichtung FKM
004
404
Kolbenstange aus Edelstahl , Kolben-
stangendichtung FKM
152
552
Hochtemperaturausführung (ohne
Positionserkennung)
102
502
Hochtemperaturausführung, Kolben-
stange aus Edelstahl (ohne Positions-
erkennung)
Hub (mm)
XXXX max. 2.700 mm*
Standard 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200,
250, 320, 400, 500 mm
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe SLX, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe SLX
ISO 15552, doppeltwirkend
Bestell-Nr.: SLX-032-... SLX-040-... SLX-050-... SLX-063-... SLX-080-... SLX-100-... SLX-125-...
Kolben-Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Kraft bei 6
bar (N)
Ausfahren 434 678 1060 1682 2713 4239 6623
Einfahren 373 570 890 1513 2448 3974 6189
Anschlussgröße G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Kolbenstangengewinde M10 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5 M20 x 1,5 M20 x 1,5 M27 x 2
Dämpfungsweg (mm) 27 29 32 32 32 32 42
Abmessungen Baureihe SLX
Kolben-Ø A Ø B BG Ø D E EE KK L2 L3 L8
32 22 30 16,5 12 47 G1/8 M10 x 1,25 18 5 94
40 24 35 16,5 16 54 G1/4 M12 x 1,25 22 5 105
50 32 40 17,5 20 63 G1/4 M16 x 1,5 25,5 5 106
63 32 45 17,5 20 74 G3/8 M16 x 1,5 25 5 121
80 40 45 17,5 25 93,5 G3/8 M20 x 1,5 35 - 128
100 40 55 17,5 25 110 G1/2 M20 x 1,5 38 - 138
125 54 60 20,5 32 137,5 G1/2 M27 x 2 46 - 160
Kolben-Ø PL RT SW SW1 SW2 SW3 TG VA VD WH

Dichtungssätze
VS-XL-***-**
Bestellschlüssel
Baureihe
VS-XL Dichtungssatz für Baureihe SLX
Kolben-Ø
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
125 125 mm
Ausführungen
01 Standardausführung
02 Hochtemperaturausführung
03 durchgehende Kolbenstange
04 durchgehende Kolbenstange,
Hochtemperaturausführung
Inhalt
1 2 23 34
Standardausführung
Position Benennung Anzahl
1 Kolbenstangendichtung (PUR)  1*
2 O-Ring, Zylinderrohr (NBR) 2
3 Dämpfungsdichtung (PUR) 2
4 Kolben mit Magnet (NBR) 1
5 O-Ring, Dämpfungsschraube (NBR) 2
*2 Stück bei Ausführung 03
Hochtemperaturausführung
Position Benennung Anzahl
1 Kolbenstangendichtung (FKM) + Sicherungsring  1*
2 O-Ring (FKM) 2
3 Dämpfungsdichtung (FKM) 2
4 Kolben (FKM) 1
5 O-Ring, Dämpfungsschraube (FKM) 2
*2 Stück bei Ausführung 04
5
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Zubehör >
Baureihe ZS
Zylinderschalter
Zylinderschalter und Zubehör
Technische Daten
Zylinderschalter mit Anschlusskabel
ZS-6600BN
BU -
+
RL
ZS-6700
88-ZS-C-6700-03
ZS-7300
BN
BK
+
BU -
RL
PNP
Zylinderschalter mit Anschlussstecker
ZS-6601BN
BU -
+
RL
ZS-6701
88-ZS-C-6701
ZS-7302
BN
BK
+
BU -
RL
PNP